tabernaculum  
 in reuocandē  
 eos ēē p'p'ndē  
 uia nō ip'ndē  
 mōtē: s; p' nō  
 uide vides: Dic ē  
 uide qdē rot  
 uiderēt q' uol  
 e ē fi. me. chari.  
 q' salua filianē  
**BED.** Quē it  
 ad oī aia qu  
 in carne dē' p' r  
 ca. ne. am. n.  
 uoluerit: sicut scptu' est de eo.  
**CHRY.** Sic at omis secudi aduet' belia afferuit p  
 curio: sic t' dicit affert iobane ee pcurioze pmi ad  
 act' vii subdit: S; di. vo. qz t' belias ve. **GLO.** For  
 bine vocat belia: no qz belias erat i psona: s; qz be  
 lie miteru adiplebat. sic eni ille pcurioz erit secudi  
 aduet' sic iste fact' e pmi. **THEO.** Erat et ioban  
 nes redargutor zelotes t' eremita vt belias: non tñ  
 audierit illi sic belia audier. nefario vo ludo euz  
 occiderit: caput illi' apurates. vii seqt. Et se. il. q. vo.  
 sic scptu' e de eo. **CHRY.** Vel alie interrogabant di  
 scipuli iohis: quid scptu' e pati filii hois. Ad B at qñ  
 nis dicit. Sic ad i' studine belie iob. ines venit t' ei  
 mala inlerit: sic fm septuras os filii hois pati.  
**Et uenies ad discipulos suos uidit**  
 turbā magnā circa eos: t' scribas cō  
 grētes cū illis. **Et p'festi ois ppl's ui**  
 des iesu stupefact' est t' expauerit: t'  
 accurretes salutabāt eū. **Et ieroga**  
 uit eos: **Quid inē uos p'qritis?** **Et**  
 rīdens un' d' turba dixit: **Dagr' at**  
 tuli filiū meū ad te hñtē spm mutū  
 q' ubiqz eū apphēderit allidit illū  
 t' spumat t' stridet dētib': t' arefcit.  
**Et dixi discipul' tuis ut eijcerēt illū**  
 t' nō potuerit. **Qui rīdens eis dixit**  
**Ognatio incredula: qz diu apud uos**  
**ero: Qdū uos patiar?** **Afferte illū**  
**ad me. t' attulerit eū. Et cū uidisset**  
**eū statū spūs p'turbauit illū: t' elisus**  
**in trā uolubat' spumās. Et inero**  
**gauit p'ez ei': Quātū t'pis ē ex quo**  
**ei hoc accidit?** **At ille ait: Ab ifātia**  
**Et frequenē eū i ignē t' i aqm misit**  
**ut eū p'deret. S; siqd potes adiuua**  
**nos mis' nri. Iesus at ait illi: si po**  
**tes credere: oia possibilia sūt credēti**  
**Et p'nuo exclamās p' pueri cū la**  
**chymis aiebat: Credo dñe: adiuua**  
**incredulitatē meā. Et cū uidisset ies'**  
**p'currentē turbā cōminat' ē spūi im**  
**mūdo dicēs illi: Surde t' mute sps**  
**ego p'cipio tibi: exi ab eo: t' apli' ne i**  
**trocās i eū. Et exclamās t' mltū di**  
**scerpēs eū: exijt ab eo: t' fact' est sic**  
**mortu': ita ut mlti dicerēt: qz mor**  
**tu' ē. Iesus at tenēs manū ei' eleua**  
**uit eū t' surrexit. Et cū itroissz i do**

filii sui a discipulis christi curatum non esse. Dicit autem discipulis nostris. ut designaret miseriam filii qui patiebatur: et prius qui patiebatur. Sequitur: Iesus autem ait illi: Si potes. cre. om. pot. sunt cred. **HIER.** Libertate arbitrii habet indicat quod dicit: Si potes. Que autem sunt omnia que possibilia sunt credenti: nisi que in nomine iesu. i. salutis postulantis cum lachrymis. **BEDA:** Aptum autem risum omnis dedit petenti. Ipse enim ait: Si quid potes adiuvare nos. Et dominus: Si potes inquit credere. At contra leprosus qui fideliter clamabat: Dne si vis potes me mundare: congrui sine fidei accepit risum. Uolo mundare. **CHRY.** Quod autem dicit: tale est. Lata est veritas apud me super abundantiam: ut non solum habet possim: sed et alios habet faciam operari. quare si crediderit ut oportet: et hinc ipse curare poteris: et alios multos. Sic ergo enim ad fidem reducebat: qui adhuc de infidelitate loquitur. unde sequitur: Et ecce. ex. cl. pa. pu. cu. la. ait bar. Credo dne adiu. incred. mea. Sed si crediderat diceret: Credo. quod subdit: Adiuva incredulitate mea: Dicam igitur quoniam multipliciter est fides: introductoria. scilicet et perfecta. Dic igitur incipientes credere: salvatore deservit: ut apponeret reliquum ad suam virtutem. **BEDA:** Nemo enim repetere sibi summus: sed in bona conversatione a minimis quisque inchoat: ut ad magna perveniat. Alia namque sunt virtutes: et cetera: aliud perfectio: aliud perfectio. Quia igitur per occultam inspirationem gratie merito suorum gradibus fides crescit: uno eodemque tempore is qui necdum perfecte crediderat: simul et crediderat: et incredulus erat. **HIERO.** Per hoc etiam monstratur quod credulitas nostra infirma est: nisi in iuxta subsistat adiutorio subsidii dei. Fides autem cum lachrymis optata vota capit. unde sequitur: Et cum visus iesus concurrebat. comi. est spi. immu. di. illi: Surde et mu. spi. ego tibi precipio: exi ab eo: et amplius ne intro. in eu. **THEO.** Ideo autem cum videret turbam concurrere: comminatur est spiritum immundo. nolebat enim coram turba curare: ut operatione fugere doceret. **CHRY.** Quod autem comminatus dicit: Ego tibi precipio: divine attribuit potestati. Quod vero dicit non solum: Exi ab eo: sed et amplius noli introire in eu. ostendit quia ad reintroductionem properat quia ille nodum erat in fide perfectus: sed habet domini iussio inhibebat. Sequitur: Et exclama. et mul. ois. eu. exiit ab eo: et factus est sicut mox. ita ut mul. di. q. mox. est. Non enim valuit morte diabolus imponere prope vere vite adventum. **BEDA:** Que autem hostis ipsi morti filium reddidit hinc per salvatore pie dextere tactu salvavit. unde sequitur: Iesus autem te. ma. ei. ele. il. et sur. Et quo sicut verum se esse dei potentia salvandi docuit: ita et veram se habuisse se carnis naturam more tactu humani declaravit. Negat namque Manes insanabilem eam carnem idatum fuisse: sed ipse cum tot languentes suo tactu erexit mundavit: illuminavit heresim illi: et antequam nata esset sanavit. Sequitur: Et cum intro. in do. ois. ei. se. in. eum: Quare nos non potest. **CHRY.** Timebant enim ne forte collata tibi gratiam amiserant. receperant et preterea iam spiritum immundorum. Sequitur: Et dixit illis: Docet genus in nullo potest exire: nisi in oratione et ieiunio. **THEO.** s. lumar. ticoz. vel simplr oim dominioz gen. Oportet namque ieiunare cum qui curari debet: et illum qui curat. Sic enim vera oratio perficitur: cum coniungit orationi ieiunium: quoniam non grauat qui orat ex sumptione ciborum: sibi sibi. **BEDA:** Mystice autem dominus sursum discipulis mysteria regni revelat: deorsum turbis peccata infidelitatis exprobat: et

spiritus malos ab his qui verant expellit. Nam carnales adhuc et insipientes foras docet: castigat et perfectos liberi de eternis instruit. **THEO.** Dominus autem iste furtus et mutus: furtus inquit non vult dei sermones audire: mutus vero inquit non vult alios quod dederit docere. **CHRY.** Peccator autem spumat stulticia: stridet iracundia: arefcit ignavia. Discipulorum autem spiritus appropinquat ad salutem: et sicut quos vult sui trahere desiderat: discipulorum per tiores et diana: ut fecit iob. **BEDA:** Sepe enim dum converti ad deum post peccata conamur: maioribus novisque antiq. hostis pulsantur insidiis: quod facit: ut vel odium vitium incurat: vel expulsiis suis videlicet iniuria. **GRE.** mor. Uelur moxtu autem ostendit quod a maligno spiritu parte liberat: quod quos iam tremi desideria subegit: vitium in se carnalis contenerat: et extinguit: et modo mortuam appetit que multum mortuum dicitur: quod spiritus vivere nescit cum qui carnalia opa bona non sequitur exticte fudit. **HIERO.** Per habet autem quod ab infamia recusat? et figurat getilis populus: cuius a natiuitate erant cultus multum idolorum: ut stultie immolaret filios suos demones. **Uti dicitur:** quod in igne et aqua enim misit. Alii enim de gentibus igne venerabatur: alii aqua. **BEDA:** Uel ius demoniaco significat quod originalis elpe reatu astricit: verum unum in mundum reit: sine gratia salvandi. Ignis autem ad feruorem iracundie referend? et ad voluptates carnis quod dissolvere metem pro deliciis solent. Non autem puro quod vim patiebatur: sed demoni quod inferebat communitatem: quod peccate emendare desiderat: vitium utiq. incoquendo et excreta dixerunt: sed hoim amado ru fouere. **HIERO.** Imputat autem dominus spiritum quod habet stat dicens: Surde et mute spiritus: quod ille nunquam audire nec loquitur: quod peccator penitentem audit et loquitur. Etiam autem demones ab hoie: nunquam reuertit: si hoc cor suum seruaverit claudit huiusmodi et charitatibus: et hostium obrimaverit immunitatis. Factus est homo salvatus velut mortuus. **Sanat** etenim dominus: Mortui estis: et vita vestra abscidita est cum christo in deo. **THEO.** Sed si istum euagelicum sermo teneat manum: i. virtute actiuam: tunc a demone liberabimur. Vide etiam quod primo de nos narrat: deinde requirit a nobis quod bonum operemur. Tunc enim quod iesus eleuauit illum: in quo ostendit dei auxilium: et surerit: in quo monstrat hois studium. **BEDA:** Dominus autem docet dominus apostolos quod demones nequam dicit expellit: oes instituit ad vitam. scilicet. nouerim gratiora quoque immundorum spirituum: vel hoim tetameta: teiunium et coibus esse superada. Ita quoque dominus cum in vltione scelerum nostrorum fuerit accessit: habet medio singulari posse placari. **Ieiunium** autem generale est non solum ab esca: sed et cunctis libere abstinere carnalibus: imo ab oibus viciis passionibus. Sic et oratio generalis non solum in vobis est quod diuina clemencia tu inuocamus: verum et in oibus quod in obsequium nostri condico: fidei deuotione gerimur: teste apostolo quod ait: Sine intermissione orate. **HIERO.** Uel stulticia que ad lucram carnalis pertinet sanat. Ita et ignavia occasio expellitur. Medicina cuiusque vulneri adhibenda est. Non sanat oculum: quod calcaneo adhibet. **Ieiunio** passiones corporis: et oratione pestes sanande sunt metis. **Et inde profecti pretergrediebatur galileam: nec uolebat quicquam sciire. Doccebat autem discipulos suos**

ca. ix. ... dicitur ... in ...

et dicebat illi: Qm filius hois tradet i man' hoiz et occidet eu: et occisus etia die resurget. At illi ignorabant uerbu: et tiebat irogae eu. Et uenerit capharnaui. Qui cu domi eent i terrogabat eos: Quid in uia tracta batis? At illi tacebat. Siqde in uia int se disputauerat. qf eoz maior es set. Et residens uocauit. xij. et ait illi: Sigs uult pm' ee: erit oinz nouissi m' oinz minister. Et accipies pue ru statuit eu i medio eoz: que cu co plex' eet ait illi: Quisqz unuz ex h' moi pueris recepit: i noie meo: me recipit. et qcuqz me suscepit: no me suscipit: sed eu q misit me.

THEO. Post miracula interponit dñs fmonē de passione putaret q inuoluntarie passus est. Cū dicitur inde pfe. pter. in ga. nec uo. que. scire. i. se ibi ee. docbat aut disci. suos et dice. illis. qm si ho. tra. in ma. ho. et occi. est. BEDA: Semp. pspis misceat tristia: ut cu repete uenerit. no terre. it aplos: s; pme ditatis ais ferat. THEO. Postq; vo dixerat qd triste erat. nic adiuget qd iustificare dy. Cū seqt: Et occisus. ter. die resur. ut dicerem? ex h' q post angu stias leticie sublequunt. Seqt: At illi. ig. ver. et ti. cum int. BEDA: Dec ignoratia discipuloz: no tam de tarditate ingenij: q; de amore nascit saluatoris: qui carales adhuc et mysterij crucis ignari: que deum uer coguerat: mortui credere neqant. et q; p figu ras eu loqnt sepe audire cofueuerat: horretes eue tu moris ei: etia in eis q de sua traditoe ac passio ne apte loqbat. figurate aliqd significari uolebant Seqt: Et uenerit capharnaui. HIERO. Capharnaui or uilla cololatiois. et agruit interpretatio ad p dicta siniam q dixerat. Et occisus. ter. die resur. Seqt: Qui cu domi eent: intro. eos: Quid in uia tra ctatum? et illi tacebat. CHRY. Matthe' aut die q accesserit ad iestum discipuli dicetes: Quis putas maior e in regno celoz? No. n. ab initio narratoez incepit tacuit de intelligentia saluatoris circa discipuloz cogitaoes et dicta: q; quis posset itelligi q; etia q seorsum cogitabat aut dicebat: dicebat ad eu. qm omia erat ei ita cognita: ac si ad eu dicta fuissent. Seqt: Siqde int se in uia disputauerit: q; eet illoz maior. Lucas autez dicit: q; cogitatio ne ei et interdoem eoz dñs et illoz vbis manifestauit sm historii euagelicā. HIERO. Recte aut in uia tractabit de pncipatu. Sitis ei e h' tractatio loco. labit: et incertu e in q mansio. i. i q die finiat. BEDA: Inde aut uidef orta disputatio discipuloz de pncipatu: q; uiderit petru iacobu et iohane seorsu du

ctos in mote: secretiq; eis ibi aliqd ee creditu. s; et petro sm Dat. clauis regni celoz ee pmissas. Uis des aut discipuloz cogitaoes dñs: curat desideriu glorie: humilitate sanare: pncipatu no ee qredu: et prius simplici humilitat comonet ipio. vii seqt: Et residens uocauit. xij. et ait illi: Sigs uult pm' ee: erit oim no uissim? et oim minister. HIERO. Ubi notadu q; il li eutes disputabat de pncipatu: ipe sedes doc; hui litate. Pncipes ei laborat: huiles qe. s; CHRY. Appetebat qde discipuli honore bre a dño. deside riu etia eis inerat ut magnificaret a christo. Quato eni q; maior e: tato maiorib' honorib' dign' existit pp h' no eoz desideriu ipediuit: s; humilitate itrodu xit. THEO. No ei uult ut usurpem' nobis pncipat' s; p humilitate altitudine sequimur. Mor at moniet eos inocetie pueril' exeplo. vii seqt: Et ac. pu. sta. eu in me. eo. CHRY. Ipo uisti eis psuades huiles ee et simplices. Etenim ab inuidia et uana glia puul' num dus extitit: et a concupiscendo pncipatu. No solu at ait si tales efficiam: mercede magna accipiet: s; et ali os tales honorabit: pp me. vii seqt: Que cu cplex' eet: ait illi: Quisqz unuz ex h' moi pu. re. i no. meo: me recipit. BEDA: In quo ut simplr paupes christi ab his q uoluit ee maiores: p ei' oñdit honore reci piēdos: uel in malicia puulos ee suadet: ut simplici tate sine arrogatia: charitate sine inuidia: deuotio ne sine iracundia pfuent. Quod aut coplectif pueru significat humiles suo dignos esse coplexu ac oile ctone. Addidit aut: In noie meo. ut formā virtutis qua natura oue puer obfuar: ipi. p noie christi ra tois industria sequat. Sed q; se in pueris recipi do cebat: ne putaret hoc ee solu qd uidebat: subiunxit: Et qcuqz me susce. no me su. sed eu qui me misit. La le se vtiq; ac tantu credi uoles: qualis et quat' e pr. THEO. Uide quatū ualz humilitas: patris naqz et filij inhabitatoem meref et etia spūs sancti. Cū dicit illi Iohanes dicēs: Ma gister uidiu' quedam in noie tuo eu cientē demonia q nō seqt nos: et pro hibuiu' eū. Iesus aut ait: Nolite phibere eū. Neō ē. n. q fac uirtutē in noie meo: et possit cito male. loq de me. Qui. n. n ē aduersū uos: p uo bis ē. Quisqz. n. potū dederit uob calicē aq frigide in noie meo: q; chri sti estis: amē dico uob n̄ pdz merce dē suā. Et qsqz scādalizauerit unū ex his pusillis credētib' in me: bonū est ei magis si circūdaret mola asina ria collo eius et in mare mitteret. AVGV. Iohanes pncipua deuotōe dñm amās excludēdū bñficio putauit eu q n̄ recte utaf officio. Unde dicitur: Respondit illi iohannes dicēs: Ma gister: Uidi quedam in nomi. tuo etice. demo. q nō sequitur nos: et probi. eum. CHRY. Multi eniz credētū charitāta receperūt: nec tñ cum christo

erāt: qualis erat hic qui demones eiciebat. nō enī  
oēs ad oīa ordinate se habebāt. Alij enī erant pure  
vite: fidē autē tā pfecte nō habebāt. alij vō ecōtrario  
**THEO.** Uel etiā quidā incredulū vidētes nomē  
iesū virtuosū: dicebāt et ipī hoc nomē: et signa faciē  
bāt: h. diuina gratia eēnt indigni. volebat. n. oīs et  
p indignos nomē suū ampliāre. **CHRY.** Nō autē  
zelo seu inuidia mor<sup>o</sup> iohānes phibeat illū qui de  
mones expellebat: sed volebat qd oēs q nomen dñi  
inuoabāt: sequerēt christū: et eēnt cū discipulū vni.  
Sed oīs p hos qui miracula faciūt: h. sint indigni:  
alios puocat ad fidem: et iposmet p hanc ineffabilē  
gratiā inducit: vt fiat meliores. **Unde sequit:** Iesus  
aut ait: Noli. p. eū. **BEDA:** In quo docet nemis  
nē a bono qd ex pte h. ee arcēdū: sed ad hoc poti<sup>o</sup>  
qd nōdū habet eē puocādū. **CHRY.** Decēter autē  
eū nō esse phibedū ostēdit psequēter dicēs: Nemo  
est enim qui fa. vir. in nomi. meo. et pos. ci. ma. lo. de  
me. **Hoc autē dicit ppter eos qui in heresim ceciderūt**  
qles erat simō et menāder et cherit. neq; ei illi i no  
mie christi miracula faciēbāt: s. deceptiōib<sup>o</sup> qbusdā  
facere videbant. **Iti vero tñ nō sequūt nos: nō tñ**  
cōtra nos aliquid firmiter dicere valebūt: eo qd hos  
norāt in opādo virtutes nomen meum. **THEO.**  
Qualiter enī male de me loquat: qui ex noie meo  
occasione glorie h. et p hoc q ipm inuoat: miracu  
la opat. **Sequit:** Qui enī non est aduer. nos: p no.  
est. **Aug<sup>o</sup>.** de cō. etiā. **Udendū est:** ne hoc illi sentē  
tie dñi videat cōtra: vbi ait: Qui mecū non ē: ad  
uersum me est. an hoc interesse aliquis dicit: qd hic  
discipulis ait: Qui nō est aduer. nos: pro nō. est. **Vbi**  
autē de seipso locut<sup>o</sup> est: Qui mecū nō est: aduersum  
me est. quasi nō possit cum illo nō esse: qui discipu  
lis eius tanq; mēbris eius sociat. **Alioqñ quō verū**  
erit: Qui vos recipit: me recipit. **Aut pōt etiā nō eē**  
aduersus eum: qui fuerit aduersus discipulos suos.  
nam vbi erit illud: Qui vos sperrit: me sperrit. **S; ni**  
mirū hoc vult intelligi tñ cū illo non esse aliquez:  
inq̄tū est aduersus illū: et cū illo esse inq̄tū eius illo  
est. **Exempli gratia:** sicut iste qui in noie christi vtu  
tes faciēbat: et in societate discipulorū nō erat: inq̄  
tū opabat virtutes in illo noie: intātū cū ipis erat:  
et aduersus eos nō erat. **Inq̄tū vō eoz societati nō**  
adherebat: intātū cū ipis nō erat: et aduersus eos  
erat. **Sed quia illi hoc eū facere phibuerūt:** in quo  
eū ipis erat: dixit eis oīs: Nolite phibere. **Illud. n.**  
phibere debuerūt: quod extra eoz erat societate: vt  
illi vnitatē ecclesie suaderēt: nō illud in quo cū illis  
erat nomē. s. magistri et dñi eoz in expulsioe demo  
nū cōmendās: sicut ecclesia catholica facit: nō ipro  
bans i hereticis sacramēta cōmunia: sed diuisione  
vel aliquā aduersam paci veritatiz sententiā. **In B**  
enī aduersus nos sunt. **CHRY.** Uel aliter: hoc di  
citur de credētib; in eu: qui tamē ipm nō sequūt  
ppter vite laxatōem. **Illud autē de demonib<sup>o</sup> dicit:**  
qui a deo oēs studēt sepate et cōgregatōem eius  
dispere. **Sequit:** Quisquis. n. po. de. vo. ca. aq. fri. i  
no. meo. quia christi estis: amen dico vobis: non p.  
mer. su. **THEO.** Quasi. o. Non solū hūc q i noie  
meo miracula opat nō phibeo: sed et q̄sq; minimū  
qd dederit vobis. ppter nomē meum: et recepit vos

ppter me: non ppter humanā gratiā et mundanā:  
non pdet mercedē suā. **AVG.** de con. etiā. **Udē**  
ostēdit qd et ille de quo iohānes suggererat: nō ita  
sepabat a societate discipulorū: vt ei tanq; heretic<sup>o</sup>  
improbaret: sed sicut solēt hoies nōdū audere chi  
sti suscipe sacramēta: et tamē nomini fauere christi  
ano: ita vt christianos etiā suscipiat: et nō ob aliud  
eis nisi qd christiani sunt obsequit. de quibus dicit  
qd nō pdent mercedē suā: nō quia tā tūti atq; secu  
ri sibi debeāt videri ex hac benignolētia quam erga  
christianos habet: etiā si christi baptisimo nō abluā  
tur: nec vnitati eius incorporēt: sed quia ita iam  
dei misericordia gubernēt vt ad ea quoq; pueniāt:  
atq; ita securi de hoc seculo abscedant. **CHRY.**  
**Et ne quis paupertatē alleget: ponit illud quo non**  
cōtingit egere. s. calicē aque frigde: pro quo etiā cō  
sequet mercedē. **Nō enī pccū datur: s. dignitas recipi**  
entū et affectus dantū facit opus dignū mercede.  
Non solū autē recipēdos discipulos verbo ostēdit  
ex mercede quā aliquis sequit: sed etiā qd retrahit  
a tormēto. **Sequit:** Et quis. scan. vni. et h. pu. cre.  
in me: bonū est ei mag. h. cir. mo. asl. col. et. et in ma.  
mit. **Quasi. o. Siqui vos. ppter me honorat: merco**  
dē habet: sic et in honoratēs. i. scandalizatēs vltimas  
accipiet vltionē. **Et manifestis aut nobis tormētus**  
describit intolerabile: faciēs mentiōem mole et subi  
mersionis. et nō ait: mola suspēdat in collo: s. bonū  
est ei hoc sustinere: demonstrās qm eū gram aliq̄d  
malū expectat. **Puillos aut in se credēs dicit eos**  
qui inuocāt nomē eius: nō solū sequētes etiā eos  
qui calicē frigidū offerunt: et nō opant alia maiora  
**Istorū aut neminē vult scādalizari neq; supplāri**  
**Hoc enī est phibere nomē ei<sup>o</sup> inuocare.** **BEDA:**  
**Recte aut qui scādalizari pōt: pusillus appellatur.**  
**Qui enī magn<sup>o</sup> est: quodcuq; passus fuerit: non de**  
clinat a fide. qui aut pusill<sup>o</sup> est aio et pu<sup>o</sup> occasioē  
querit quo scādalizet. ppterea opozet nos marie  
bis cōsulere qui parui sunt in fidene occasioē nri  
offendantur et recedāt a fide: ac decidant a salute.  
**GRE. sup. ese.** Notandū tamē qd in nostro bono  
ope aliquādo cauendū est scādaluū primi: aliquādo  
autem p nihilo cōtēdū. **Inq̄tū enī sine peccato**  
possum<sup>o</sup> vitare primi scādaluū debem<sup>o</sup>. **Si aut de re**  
ritate scādaluū ponit: vtili<sup>o</sup> pmittit scādaluū naletū  
veritas relinquat. **GREG. i. pasto.** **Mystice aut i**  
mola asinaria secularis vite circuit<sup>o</sup> ac labor exprū  
tur: et p pfundū maris extrema dānatio designat.  
**Qui ergo ad sanctitatis spēm deduct<sup>o</sup>: vel verbo ce**  
teros destruit: vel exēplo. **Melius profecto erat vt**  
hūc ad mortē sub exteriorē habitū terrena acta cō  
stringerēt: q̄ sacra officia in culpa ceteris imitabū  
lē demonstrarent: quia nimirū si sol<sup>o</sup> eaderet: vtrūq;  
hūc tolerabilior inferni pena cruciaret.  
**Et si scādalizauerit te man<sup>o</sup> tua:**  
abscide illā. **Bonū est tibi debilē in**  
troire i uitā qz duas man<sup>o</sup> hūtes ire  
in gehēnā: in ignē inextinguibile: ubi  
uermis eoz nō morit: et ignis nō ex  
tinguit. **Et si pes tu<sup>o</sup> te scandalizat**